1Carlo Gavazzi Ltd.
RF1
RF1 DS ES 22/09/20
RF1A, RF1B
Relés de estado sólido monofásicos RF con LED y transil integrado
Ventajas
Descripción
• Ahorro de espacio en panel. 70% de ahorro de espacio

RF1 DS ES 22/09/20
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código de pedido
RF1   23    25
Código Opción Descripción Notas
R - Relés de estado sólido (RF) con LED y transil integradoF -
1 - Número de fases
A Modo de conmutación: paso por cero (ZC)
B Modo de conmutación: instantánea (IO)
23 - Tensión nominal: 230 VCA (24-280 VCA) 50/60 Hz
L Tensión de control: 5 VCC
M Tensión de control: 12 VCC
D Tensión de control: 24 VCC
25 - Intensidad nominal*
X100 Embalaje a granel de 100 uds. Opcional
Guía de Selección
Tensión nom. de salida,
Tensión de bloqueo,
Modo de conmutación
Rango de tensión
de control
Intensidad nominal de funcionamiento*
25 ACA
230 VCA,
600 Vp,
ZC
4.25 - 9.0 VCC RF1A23L25
9.0 - 18.0 VCC RF1A23M25
18.0 - 28.8 VCC RF1A23D25
230 VCA,
600 Vp,
IO
4.5 - 9.0 VCC RF1B23L25
11.0 - 18.0 VCC RF1B23M25
18.0 - 28.8 VCC RF1B23D25
Guía de Selección - Empaquetado a granel
Tensión nom. de salida,
Tensión de bloqueo,
Modo de conmutación
Rango de tensión
de control
Intensidad nominal de funcionamiento*
25 ACA
230 VCA,
600 Vp,
ZC
4.25 - 9.0 VCC RF1A23L25X100
9.0 - 18.0 VCC RF1A23M25X100
18.0 - 28.8 VCC RF1A23D25X100
* Máx. 25 ACA con el disipador adecuado. Consultar las tablas de selección de los disipadores.
3Carlo Gavazzi Ltd.
RF1
RF1 DS ES 22/09/20
Documentación adicional
Información Dónde se encuentra
Selección de disipadores https://gavazziautomation.com/nsc/ES/ES/solid_state_relays
Componentes compatibles de CARLO GAVAZZI
Uso Componente Notas
Almohadilla térmica RFHT Almohadilla térmica para la serie RF1, cantidad 10 u.
Dimensiones: 19 mm x 17 mm
Disipadores de calor RHS5050RFD Disipador de calor con resistencia térmica 3.5 ºC/W. Montaje en panel.
Dimensiones: 80 x 50 x 51 mm (Valor nominal máx. con RF1 instalado a
40°C es 15 ACA)
RHS38ARFD Disipador de calor con resistencia térmica 2.85°C/W. Montaje en pared o
panel.
Dimensions: 46 x 76 x 33 mm (Valor nominal máx. con RF1 instalado a
40°C es 16 ACA)
4Carlo Gavazzi Ltd.
RF1
RF1 DS ES 22/09/20
Estructura
Área Componente Función
1/L1 Conexión de potencia Conexión a la red: Faston 6.35 x 0.8 mm